
«Landbouwwet»

23 december 1998/Nr. TRCJZ/1998/2676
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 1 van verordening (EG)
nr. 1678/98 van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van 29 juli
1998 tot wijziging van verordening
(EEG) nr. 3887/92 houdende uitvoe-
ringsbepalingen inzake het geïnte-
greerde beheers- en controlesysteem
voor bepaalde communautaire steun-
regelingen (PbEG L 212);
Voorts gelet op de artikelen 15, 19, 26,
27 en 28 van de Landbouwwet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling dierlijke EG-premies1

wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1.1, eerste lid, wordt als volgt
gewijzigd:
1. in de begripsbepaling ’bedrijf’
onderdeel b worden de woorden ’het
Bureau Beheer Landbouwgronden’
vervangen door: de Dienst Landelijk
Gebied;
2. na de begripsbepaling ’oormerk’
wordt een begripsbepaling toege-
voegd, luidende: dierpaspoort: pas-
poort voorgeschreven bij of krachtens
het Besluit identificatie en registratie
van dieren;
3. het begrip ’bedrijfsboekhouding:
boekhouding, bedoeld in artikel 4.5,
tweede lid’ wordt vervangen door:
bedrijfsadministratie: administratie als
bedoeld in artikel 4.5, tweede lid.

B
Artikel 2.8 wordt als volgt gewijzigd:
1. Onder vernummering van het twee-
de en derde lid in respectievelijk het
derde en vierde lid wordt een nieuw
tweede lid ingevoegd, luidende:
2. Het eerste lid vindt geen toepassing
indien de producent overeenkomstig
artikel 11, eerste lid onderdeel bis van
3887/92, LASER binnen de in voor-
noemd artikel gestelde termijn schrif-
telijk in kennis heeft gesteld van ande-
re dan aan ernstige nalatigheid of aan

opzet toe te schrijven fouten in zijn
aanvraag.
2. de aanhef van het derde lid wordt
vervangen door:
2. Onverminderd de maatregelen op
grond van het eerste lid ontvangt een
producent geen runderpremie naar
aanleiding van de ingediende premie-
aanvragen, indien hij in het jaar waar-
in die premie is aangevraagd een over-
treding heeft begaan van:

C
Artikel 4.2, eerste lid, komt als volgt te
luiden:
1. Om voor premie in aanmerking te
komen, dient de producent van runde-
ren een aanvraag oppervlakten, als
bedoeld in artikel 6 van de Regeling
EG-steunverlening akkerbouwgewas-
sen, in bij LASER.
D
In artikel 4.4, eerste lid, wordt het
woord ’boekhouding’ vervangen door:
bedrijfsadministratie.

E
Artikel 4.5 wordt als volgt gewijzigd:
1. het tweede lid komt als volgt te lui-
den: 
2. De producent is verplicht in zijn
bedrijfsadministratie alle in deze rege-
ling en door LASER voorgeschreven
bewijsstukken te bewaren;
2. in het derde lid wordt het woord
’boekhouding’ vervangen door:
bedrijfsadministratie; 
3. in het vierde lid worden de woorden
’boekhouding en de bewijsstukken’
vervangen door: bedrijfsadministratie.

F
Artikel 5.3 wordt als volgt gewijzigd:
1. in het eerste lid van artikel 5.3 wordt
’onderdeel d’ vervangen door: onder-
deel e;
2. het tweede lid komt als volgt te lui-
den:
2. Indien de producent gedurende de
aanhoudperiode de aan te houden
ooien dan wel een gedeelte daarvan
alsnog gaat aanhouden op gronden of
gebouwen als bedoeld in het eerste
lid, en hij daarvan in de aanvraag,
bedoeld in artikel 2.5, geen medede-
ling heeft gedaan, stelt hij LASER hier-
van voorafgaand aan de verplaatsing
schriftelijk op de hoogte door middel

van een verplaatsingsverklaring, die
voldoet aan artikel 2.5.;
3. het zesde lid vervalt.

G
Het eerste lid van artikel 6.2 wordt als
volgt gewijzigd: 
1. het woord ’en’ aan het slot van
onderdeel b wordt vervangen door
een puntkomma;
2. Onder vernummering van het onder-
deel c in d wordt een nieuw onderdeel
c ingevoegd, luidende:
c. indien de producent voldoet aan de
bij of krachtens het Besluit identificatie
en registratie vastgestelde regelen ter
zake van het dierpaspoort en.

H
Het eerste lid van artikel 7.1 wordt als
volgt gewijzigd: 
1. het woord ’en’ aan het slot van
onderdeel b wordt vervangen door
een puntkomma;
2. Onder vernummering van het onder-
deel c in d wordt een nieuw onderdeel
c ingevoegd, luidende:
c. indien de producent voldoet aan de
bij of krachtens het Besluit identificatie
en registratie vastgestelde regelen ter
zake van het dierpaspoort en.

I
Artikel 7.2 komt te luiden:
Artikel 7.2
Indien de producent een dier uit een
andere Lid-Staat betrekt waarvoor in
die Lid-Staat nog geen premie voor de
betrokken leeftijdstranche is verleend,
legt de producent om voor premie in
aanmerking te komen bij de premie-
aanvraag stieren of premie-aanvraag
ossen een volledig en naar waarheid
ingevuld document over van de Lid-
Staat van herkomst van het betrokken
dier waarvan de gegevens overeenko-
men met die van het model dat is
opgenomen in bijlage I van verorde-
ning 3886/92, dan wel het bij of krach-
tens het Besluit identificatie en regis-
tratie genoemde dierpaspoort.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 249 / pag. 8 1

Wijziging regeling dierlijke EG-premies
LNV



Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
De plv. secretaris-generaal,
C.J. Kalden.

1 Stcrt. 80, 1996, laatstelijk gewijzigd bij ministe-
riële regeling van 11 december 1997 (Stcrt. 240).

Toelichting

Op grond van de Regeling dierlijke EG-
premies kunnen producenten die man-
nelijke runderen of zoogkoeien hou-
den en die voor wat betreft
zoogkoeien over premierechten
beschikken jaarlijks in aanmerking
komen voor een premie per rund. Het
recht op premie is onder meer gekop-
peld aan de naleving van de regelen
ter zake van de identificatie en regis-
tratie van runderen zoals bedoeld in
verordening 820/97. Op grond van ver-
ordening 3887/92 zoals gewijzigd bij
verordening 1678/98 geldt deze ver-
plichting met ingang van 1 januari
1999 voortaan ook voor op het bedrijf
van de producent aanwezige runderen
waarvoor (nog) geen aanvraag werd
ingediend. Elk van deze runderen
dient individueel geïdentificeerd te
kunnen worden door middel van een
dierpaspoort en twee oormerken.
Voorts dient elk rund naar behoren te
zijn ingeschreven in het register. Het
niet naleven van bovenbedoelde rege-
len met betrekking tot deze dieren
leidt er toe dat de premie voor de run-
deren waarvoor een premie werd inge-
diend verhoudingsgewijs wordt ver-
laagd. 

Daarnaast bevat verordening 1678/98
een versoepeling met betrekking tot
de toepassing van het sanctieregime
van verordening 3887/92. Deze sancties
blijven onder voorwaarden buiten toe-
passing indien een producent op eigen
initiatief de bevoegde instantie schrif-
telijk in kennis stelt van fouten in zijn
aanvraag. 

Met de onderhavige regeling, welke
strekt tot wijziging van de Regeling
dierlijke EG-premies, wordt voor zover
nodig uitvoering gegeven aan deze
bepalingen van verordening 1678/98.

Voorts is van de gelegenheid gebruik
gemaakt enkele tekstuele wijzigingen
in de Regeling dierlijke EG-premies
door te voeren zoals de gewijzigde
benaming van het Bureau Beheer

Landbouwgronden, de gewijzigde
citeertitel van de Regeling EG-steun-
verlening akkerbouwgewassen alsme-
de de vervanging van het begrip
’bedrijfsboekhouding’ door het begrip:
bedrijfsadministratie.   

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:
De plv. secretaris-generaal,
C.J. Kalden.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 249 / pag. 8 2


